令和 3年 2月 25日

役員、家元および流派代表者 各位

東京都千代田区永田町 2-14-2

公益財団法人日本いけばな芸術協会

理事長 大津 光章

第 54回日本いけばな芸術展および認証式

中止のお知らせ

平素は協会運営にご協力を賜り誠にありがとうございます。

昨年から新型コロナウィルス感染拡大の影響により、事業を中止せざるを得ない状況が続いてお

ります。令和 3年度事業計画の第 54回日本いけばな芸術展（日本橋髙島屋）および認証式（ホテ

ルニューオータニ東京）につきましても、様々な案を検討し開催する方向で準備をすすめておりま

したが、感染が拡大している現状を鑑み、出品者および関係者の皆さま、来場者の皆さまの健康・

安全面を第一に考慮した結果、誠に残念ではございますが開催を中止させていただくこととなりま

した。楽しみにしてくださっていた皆さまには申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますようお

願い申し上げます。なお、本年度「名誉特別会員・特別会員・正会員」の認証対象となられました

会員の「認証状」につきましては改めてご案内申し上げます。

末筆となりますが、新型コロナウィルス感染症の一刻も早い収束と皆さまのご健康を祈念申し上

げます。